Seniores praesertim, qui in vobis sunt, obsecro, consenior et ego. Pascite qui in vobis est gregem Dei, iuxta regulas a vestris episcopis sapienter constitutas; quas si accurate moribus expresseritis, forma facti gregis ex animo, iuniores Christi ministros ad pas servandas provocabitis et adducetis; et cum apparuerit princeps pastorum, percipietis immarcescibilem gloriae coronam.

Datum Tolosae, pridie idus septembris, anni ab incarnatione Domini millesimi octingentesimi quinquagesimi primi.

† P.-T.-D. cardinalis d'Astros, archiepiscopus Tolosanus.

De mandato domini domini eminentissimi cardinalis, archiepiscopi Tolosani:

Caujolle, canonicus honorarius, secretarius generalis.

1 S. Carol. Borrom. *Edictum publicationis concilii provincialis I*. [Manus. Concil., XXXIV, 100 E.]

2 Pa. CXXXIII, 2.

3 Epist. a Innocent. I, episcopo Tolosanae synod., n. 5, apud Constant. *Epistol. Roman. pontif.*, col. 767.

4 I Petr. V, 1.

5 I Petr. V, 2.

6 Ibid. 2.

7 Ibid. 4.

Vide concilia Mediolanensis I, II, III, IV, V, [Manus. Concil., XXXIV, 1, etc.]; Rothomagensis anno 1841, [Ibid., col. 617]; Remensis anno 1568, [Ibid., 626]; Burgalenses anno 1568, [Ibid., 745]; Bituricensis anno 1564, [Ibid., 878]; Aquense anno 1566, [Ibid., 887]; Tolosanum anno 1850, [Ibid., 1289]; Narbonense anno 1850, [Ibid., 1277].

LITTERAE

quibus synodi decreta summi pontificis recognitionem subiciuntur.

AD SANCTISSIMUM DOMINUM NOSTRUM PAPAM PIVM IX.

Beatissime pater.

Dulce ac pretiosum valde fuit animae nostrae solatium, in his potissimum temporibus, tandem interruptam provincialium conciliorum seriem resumere. Nec mediocre quidem sibi incertum ad ea amplectenda ex eo percipimus, quod salutare hoc antiquitatis institutum a sanctitate vestra nuper commendatum noverimus.

Itaque, unanimi voluntatum affectu inchoatum opus in Tolosana provincia, auxiliante Deo, nunc absolutum est, non tam nostris quam venerabilium suffraganeorum antistitem laboribus, praesertim vero dilectissimi nobis in pastoralis muneris coadiutoris, cuius pietate, doctrina aliisque eximiiis dotibus plurimum recreata senectus nostra ultra spem aliquatenus convalescit.

Unum adhuc superest, beatissime pater, sicuti certo iure debitum, ita et devotissimis sanctae sedis filii omnino iucundum: scilicet ut, iuxta constitutionem felicitis recordationis Xysti papae V, quaecumque circa fidem, reformationem morum, strictiorem ecclesiasticae disciplinae observantiam statuenda duximus, ea omnia apostolicae auctoritati subiciamus.

Dignetur sanctitas vestra nostrum illud obsequium et amoris munusculum benigne intueri. Velit quoque supplicantibus nobis, nec non gregibus sollicitudini nostrae commissis, paternam elargiri benedictionem, quam veluti omnimodae donorum caelestium uberitatis felicissimum pignus grato animo accipiemus.